
Gimnazijos mokinių profilaktinių
sveikatos patikrinimų

duomenų analizė
2021-2022 m.

Visuomenės sveikatos specialistė

SNIEGUOLĖ DAUKINTIENĖ, 2022



Turinys
Įvadas

Profilaktinių mokinių sveikatos patikrinimų rezultatai 2021-2022 m.: 

Bendras mokinių skaičius, KURIE PRISTATĖ FORMĄ NR. E027-1/a (vnt.).

KMI (kūno masės indeksas).

Mokinių pasiskirstymas pagal fizinio ugdymo grupes.

Mokinių dantų ir žandikaulių būklės įvertinimas.

TIKSLAI IR UŽDAVINIAI.



ĮVADAS
Lietuvos sveikatos specialistai pabrėžia, kad 

šių dienų jaunimas susiduria su kitokiomis 
problemomis, nei ankstesnių kartų jauni 

žmonės. Keičiasi ir jaunuolių sveikatos 
problemų ypatumai, poreikiai ir galimybės 

tuos poreikius tenkinti. Ugdymo įstaiga 
mokiniui turi padėti suprasti, kada sveikata 

yra vertybė, kurią reikia saugoti bei 
kontroliuoti.



Vadovaujantis sveikatos apsaugos ministro 2018 m. 
balandžio 26 d. įsakymu Nr. V-657 „Dėl elektroninės 

sveikatos paslaugų ir bendradarbiavimo 
infrastruktūros informacinės sistemos naudojimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“, nuo 2018 
m. birželio 1 d. duomenys, susiję su mokinio 

sveikatos pažymėjimu, visose asmens sveikatos 
priežiūros įstaigose tvarkomi elektroniniu būdu.



Kasmetiniai profilaktiniai mokinių sveikatos 
patikrinimai atliekami vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2000 m. 
gegužės 30 d. įsakymu Nr. 301“Dėl profilaktinių 

sveikatos patikrinimų sveikatos priežiūros įstaigose“ 
(Žin., 47-1365). Duomenys apie mokinių sveikatos būklę 

gaunami iš  iš statinės apskaitos formos Nr. 027-1/a 
„Vaiko sveikatos pažymėjimas“, patvirtintos Lietuvos 

respublikos sveikatos apsaugos ministro 2004 m. 
gruodžio 24 d. įsakymu Nr. V-951(Žin., 2005, Nr. 3-38).



LIETUVOS HIGIENOS NORMA 
HN 102:2011 „ĮSTAIGA, 
VYKDANTI FORMALIOJO 
PROFESINIO MOKYMO 
PROGRAMĄ. BENDRIEJI 
SVEIKATOS SAUGOS 
REIKALAVIMAI“

ĮPAREIGOJA kiekvienais
metais iki rugsėjo 15 d. 
KAD mokiniai pateiktŲ
mokyklai informaciją
apie profilaktinio
sveikatos patikrinimo
rezultatus.



PROFILAKTINIŲ MOKINIŲ SVEIKATOS 
PATIKRINIMŲ REZULTATAI



MOKINIŲ PRISTAČIUSIŲ FORMĄ Nr. E027-1/a UŽPILDYMAS

204 Mokinių, kurių 
formos Nr. E027-1/a 

formos I dalis ,,Fizinės 
būklės įvertinimas‘‘ 

užpildyta

136 Mokinių, kurių 
formos Nr. E027-1/a 

formos II dalis ,,Dantų ir 
žandikaulių būklės 

įvertinimas‘‘užpildyta

97 mokiniai naujai 
pristatė formą Nr. E027-

1/a



Mokinių, turinčių 
nutukimą, dalis – 12,7%

Mokinių, turinčių antsvorį, 
dalis – 15,7%

Mokinių, turinčių per 
mažą svorį, dalis-11,8%

Mokinių, turinčių normalų 
svorį, dalis – 59,8%



RODIKLIS IR JO REIKŠMĖ (ABS.A.S. IR PROC.)

Mokinių, 
pristačiusių pilnai 
užildytą 027-1/a 
formą, dalis proc.

128
62,74%

Mokinių, kuriems 
įvertinta Fizinė 
būklė, dalis proc.

204 98,33%

Mokinių, galinčių 
dalyvauti ugdymo 
veikloje be jokių 
apribojimų, dalis 
proc.

177 86,76%



PASISKIRSTYMAS PAGAL FIZINIO UGDYMO GRUPES
(PROC.)

Mokinių, priskiriamų 
pagrindinei fizinio 
ugdymo grupie,dalis 
proc.

• 180

• 88,20%

Mokinių, priskiriamų 
parengiamajai fizinio 
ugdymo grupei, dalis 
proc.

• 15

• 9,35%

Mokinių, priskiriamų 
specialiajai fizinio 
ugdymo grupei, dalis 
proc.

• 5

• 2,45%



BENDRŲJŲ REKOMENDACIJŲ NURODYMAI

27 
mokiniai

Įvairių 
specialistų 
– 3 mok.

Riboti fizinį 
krūvį – 12 

mok.

Pritaikyti 
sėdėjimo vietą –

6 mok.
Skubios 

pagalbos 
poreikis-1 

mok.

Psichologo 
pagalba – 0 

mok.

Vengti 
alergeno – 5 

mok.



SPECIALIŲJŲ REKOMENDACIJŲ NURODYMAI

Rekomendacijos. Pritaikytas maitinimas



MOKINIŲ DANTŲ IR ŽANDIKAULIŲ BŪKLĖ 2021/2022M.

Mokinių pateikusių 
formos Nr. E027-1/a II 
dalį 65,68 proc.

Mokinių, neturinčių 
sąkandžio pątologijos

34,80 proc.

Mokinių, turinčių 
žandikaulio patologijų 

13,72 proc.

Mokinių, turinčių 
pavienių dantų sąkandžio 

patologoją 17,64 proc.

Mokinių, neturinčių 
ėduonies pažeistų, 

plombuotų dantų 6,37 

proc.



NUOLATINIŲ DANTŲ PATOLOGIJOS

viso
42%

kariesas
18%

plombuoti
38%

išrauti
2%

viso

kariesas

plombuoti

išrauti



TIKSLAI IR 

UŽDAVINIAI

Mokiniams trūksta žinių apie fizinį aktyvumą ir mitybą, kad palaikytų normalų kūno masės
indeksą. Tačiau vis daugiau mokinių gali dalyvauti fizinėje veikloje be apribojimų, tad ir toliau
išlieka išsikeltas TIKSLAS - siekti mažinti mokinių su padidėjusiu ir sumažėjusiu kūno svoriu
skaičių, skatinti sveiką mitybą bei didinti fizinį aktyvumą. 

NUOLATINIŲ DANTŲ PATOLOGIJOS būklės įvertinimas atskleidė, jog kiek daugiau nei pusė
mokinių turi plombuotų (36,0 proc.), ir karieso pažeistų dantų (18,0 proc.). Tam įtakos turi, 
atokiau nuo rajono centrų gyvenantys mokiniai, kuriems nepatogu pasiekti ASPC paslaugas
teikiančius specialistus. TIKSLAI - Rekomenduoti mokiniams lankytis pas odontologą bei
vykdyti jo nurodymus. 

Taip pat tęsiant sveikatos ugdymo veiklą mokykloje, vieni iš prioritetinių UŽDAVINIŲ išlieka:

Ugdyti mokiniams asmens higienos ir burnos priežiūros įgūdžius, rekomenduoti bent vieną
kartą per metus apsilankyti pas odontologą.

Aktyvinti mokinių sveikatos prevencijos vykdymą pritariant mokyklos administracijai, 
padedant pedagogams, tėvams ir kitiems suinteresuotiems asmenims.


